
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 43 от 18.11.2024 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 14.11.2024 № 39 

Об установлении туристического налога на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести в действие на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
туристический налог. 

2. Установить ставки туристического налога в следующих размерах от налоговой базы:

- в 2025 году – 1 процент; 
- в 2026 году – 2 процента; 

- в 2027 году – 3 процента; 

- в 2028 году – 4 процента; 
- начиная с 2029 года – 5 процентов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по туристическому налогу. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Розовского сельского поселения Оськину Е.В.

Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

Розовский вестник 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 18.11.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор:

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации 

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 43 от 18.11 2024 г.

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/

